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”Når troen bærer med”
af Vibeke Høggaard Sommer

Når troen bærer med, sådan lød det, da jeg sad 
ved en sygeseng.
En snak om livet, når det bliver uforudsigeligt. 
Når man ikke længere synes at kende svarene 
på det, som venter forude.
Alligevel stod ordene meget tydeligt og stærkt: 
”når troen bærer med”. 
Ganske få ord, der på den ene side var en kendsgerning og samtidig også et 
håb.

En følelse af, at man ikke er alene, at der er noget, som man bærer med sig, og 
som kan være et fast fundament, når verden ellers begynder at slå revner og 
blive uforudsigeligt.

I en verden i opbrud og i en verden med nye dagsordener, som hele tiden 
ændrer sig, er det godt med noget, der bærer med.
For i ordene ”bærer med” ligger nemlig ikke en forventning om stilstand, 
ikke noget, vi skal blive tilbage ved.
Nej, vi kan følges med det gennem livet og lade det være en del af livets mange 
forskellige veje.

Men når troen bærer med, bliver det også en følgesvend, der leder os.
En guide, der gør, at vi ikke bare farer forvildet rundt, men faktisk har et 
kompas, der er med til at sætte en retning.
En markør, vi kan stoppe op ved, når vi i livet føler behov for det.
Det kan være ved de store rituelle dage i vores liv, dåb, bryllup og begravelse, 
eller højtiderne. Men også der, hvor livet forandrer sig, og vi får brug for at 
finde kompasset frem.

Heri spiller kirken som institution også en rolle, men hvilken? 
Hvad skal kirken tilbyde ind i verden, som forandrer sig og skaber uro?
Måske skal den skabe mulighed for en samtale.
En samtale, der ikke nødvendigvis handler om svar, men handler om at sætte 
ord på det, som vi oplever, de tanker, vi hver især bryder os med, når verden 
pludselig ser ud på en ny måde.
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Gør det en forskel, at vi er kristne, og måske har en tro, der bærer med?
En samtale, der må være vores fælles projekt.
En samtale, hvor vi får lov at stille spørgsmål ved alt det, som vi ikke forstår, 
alt det, som er ukendt for os, og alt det, som måske ligefrem kan skræmme.
En samtale, hvor vi forhåbentlig opdager, at vi ikke er alene, men hvor vi kan 
stoppe op og blive rummet med alle de spørgsmål, vi måtte have.

Hvilke svar, der så kommer ud af det, må tiden vise.

Lad os først skabe rum for spørgsmålene. Rum for en fælles samtale, og så måske 
håbe på, at ”når troen bærer med”, så finder vi også svarene i fællesskab.

Amen.

Kirkevandring 
i Fannerup onsdag den 4. juni kl. 19.00
Traditionen tro indbydes til kirkevandring, der også i år føres an af Finn 
Sørensen. Vi starter fra forsamlingshusets P-plads og går en times tid ud 
i det skønne område.

Der er rig mulighed for frisk luft, 
motion og snak.

Turen er tilrettelagt så alle, både 
børn, unge og ældre kan deltage.
Vi slutter af med kaffe, kage og 
fællessang i Byparken, Bente/Ar-
nes have, Gammelvej 7, lige overfor 
forsamlingshuset.

Det er gratis at deltage og alle er 
hjertelig velkomne.

På menighedsrådets vegne
Lene Balle Gleerup
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Fortællinger fra kirkegården
af Vibeke Høggaard Sommer

På Ørum Kirkegård står der en sten med 
inskriptionen: Nielsine Knudsen, præstekone i 
Ørum 1903 - 05 og 1919 - 21
Det er to forskellige præster, der har bestredet 
embedet ved Ørum og Ginnerup kirker i disse 
to perioder, så hvilken fortælling gemmer der 
sig i stenens tekst?
 
I 1903 - 05 hed præsten Rasmus Pedersen. Han var blevet gift med Maren 
Nielsine Holm i 1903.
I 1899 tiltrådte Rasmus Pedersen embedet som sognepræst ved Ørum og 
Ginnerup kirker. I 1905 dør Rasmus Pedersen pludselig af en hjerneblødning. 
Tilbage står Nielsine Pedersen, der må fraflytte præstegården.
 
En ny præst kommer til, Henrik Knudsen, med sin hustru Caroline Knudsen. 
Et spændende par, der gennem deres liv har haft mange store oplevelser. 
De har begge rejst til Kina som nogle af de første danske missionærer, hvor 
de lærte hinanden at kende. Efter et par år vendte de tilbage til Danmark 
af helbredsmæssige årsager. Henrik Knudsen havde i flere år embede på 
Fanø, hvorefter han overtog embedet ved Ørum og Ginnerup kirker. Henrik 
Knudsen var som præst tydeligt præget af missionen, og der er skrevet om 
ham: ”De (præsteparret) begyndte deres livsgerning blandt hedninger i 
Manchuriet, og de blev aldrig trætte af at prædike omvendelse og syndernes 
forladelse for navnkristne på Djursland”.
 

I 1918 dør Caroline Knudsen af den 
spanske syge. I 1919 gifter Henrik 
Knudsen sig med Nielsine Pedersen, den 
tidligere præstefrue. Efter to år får Henrik 
nyt embede i Nexø på Bornholm, og 
præstefamilien forlader Ørum. De sidste 
år bor Henrik og Nielsine i Aarhus, og 
da Henrik dør i 1936, begraves han med 
sin første hustru Caroline. En årrække 
senere begraves også Nielsine på Ørum 
Kirkegård.
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10 års jubilæum som sognepræst
Den 21. januar 2025 var det præcis 10 år siden, at Vibeke Sommer blev 
præsteviet af biskop Kjeld Holm i Århus Domkirke, og herefter tiltrådte i sit 
nye job som vores præst i Ørum, Ginnerup og Stenvad kirker.

Vi fik en ung præst, men alligevel en 
præst med ganske meget erfaring, da 
Vibeke havde været sognemedhjælper i 
Favrskov.

Før menighedsrådet dengang tog stilling 
til Vibekes ansættelse, var det vigtigt 
for hende, at man kendte til hendes 
holdninger, så man vidste, hvem det var, 
der blev ansat.
Det siger rigtig meget om Vibeke, og er 
en af de ting, som vi som menighedsråd 
sætter stor pris på.
Vi ved altid, hvor vi har hende, og 
hvad hun mener. Så kan en holdning 
selvfølgelig ændres med tiden, hvis 
omstændighederne kræver det.

Vibeke er nemlig altid åben for ideer og 
vil gerne lytte til andre.

Vibeke har en fantastisk evne til at tale med alle – børn, unge og ældre og dem 
midt i mellem.
Hun taler altid tydeligt til os, ikke blot med en stemme, som de fleste kan 
høre, men i kirken taler Vibeke også til os i et tydeligt og forståeligt sprog, når 
hun forkynder det kristne evangelium for os.

Vibekes hverdag er altid travl. Der er ikke blot dåb, konfirmation, bryllup, 
begravelse og gudstjenester om søndagen i kirken.
Hun har også mange forskellige arrangementer i løbet af året, som f.eks. 
sogneaftener, koncerter, kirkevandring, sogneudflugt, hjemmebesøg og Café 
Fannerup.
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Da storpastoraterne kom til i 2018, og vi blev en del af Norddjurs Midt 
Pastorat, lagde Vibeke et kæmpe arbejde i at få tingene til at fungere. 
En ny hverdag, hvor 4 præster fik 11 sogne og 12 kirker at betjene, men også 
en ny måde, hvor præsterne fik mulighed for at arbejde tættere sammen og 
kunne ”sparre” med hinanden.
Senere i 2018 blev de 3 menighedsråd i Ørum, Ginnerup og Stenvad sogne 
til et fælles menighedsråd, hvilket igen krævede en ekstra indsats fra de 
involverede.
Vibeke har med sin store viden og arbejdsflid en kæmpe andel i, at alle er 
kommet godt igennem forandringerne.

Vibeke går op i sin gerning med liv og sjæl, hvilket vi er meget glade og 
taknemlige for.
Hjemme i præstegården får hun den bedste støtte og opbakning til sit job fra 
hendes mand, Martin.
Også en stor tak til ham skal lyde herfra.

Vi håber at have Vibeke og 
hendes familie her i mange flere 
år og at det gode samarbejde 
må fortsætte til gavn og glæde 
for alle i vores sogne og kirker.
Må hun få hjælp og styrke i 
troen til at udføre sit virke.

Kæreste Vibeke – tillykke med 
de første 10 år og tusind tak for 
dig og dine mange søde smil til 
alle!

På vegne af menighedsrådet 
Karin Press og Lars Jensen.
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Sognepræst i 10 år
Vibeke Sommers egne ord på 10 år som sognepræst i embedet ved Ørum, 
Ginnerup og Stenvad kirker i en samtale med Lene Gleerup.
 
Har det at arbejde som præst i vores 
landsogne levet op til dine forventninger?
Jeg har til fulde fået mine forventninger 
indfriet, og mere til. Det er dejligt at opleve 
den store venlighed og imødekommenhed, 
som både jeg og min familie mærker. 
Jeg har været overrasket over den store 
positivitet og velvilje, jeg har mødt, både i 
kirken, blandt menigheden, i samarbejdet 
med kollegaer i vores kirker og blandt områdets øvrige præster. Ligesom der 
er et rigtig positivt og godt samarbejde med menighedsrådet.
 
Allerede efter 1½ år som sognepræst blev jeg en del af den gruppe, der 
skulle arbejde hen imod at udvikle det storpastorat, vi har i dag. Det var en 
kæmpe udfordring, men jeg er et procesmenneske og vil gerne være en del af 
processen.
 
I 2018 var der enighed i mit lille pastorat om at sammenlægge de tre 
menighedsråd til et. Det er en kæmpe fordel, det mindsker mødeaktiviteten 
en smule, ikke mindst for mig, og vi er rigtig gode til at udnytte hinandens 
ressourcer og kompetencer. Det har været vigtigt for mig, at de tre kirker 
bevarer og dyrker deres egen identitet og holder fast i de særkender, der er ved 
den enkelte kirke.
 
Har du tid til også at være mor for Ingrid og Ida Marie og hustru for Martin?
Det skal der være tid til, det er meget vigtigt for mig, det er de tre, der er mit 
trygge bagland. Det kræver en benhård prioritering, men jeg er heldigvis et 
struktureret menneske. Jeg lever meget i nuet, både på mit job og privat.
 
Vi er alle fire meget glade for naturen og nyder at bevæge os rundt i den, enten 
her på skønne Djursland eller rundt i det ganske land. Det er her, vi studerer 
hvad vi kommer forbi, og det er også her, vi får talt om stort og småt fra 
hverdagen.
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For nogle år siden købte vi sommerhus, det ligger et stykke herfra, men det er 
et sted, som vi søger, når der er nogle sammenhængende fridage. Det er her, vi 
slapper af, og det er vores helle i en travl hverdag.
 
Hvad er det bedste ved at være præst?
Det er det store kendskab, jeg får til mennesker. Jeg ”får lov” til at være en del 
af menneskers store øjeblikke i livet, både i glæde og sorg. Det er stort!
 
Hvilken oplevelse har berørt dig mest?
Jeg bliver ofte berørt i mødet med mennesker, men...
 
Under corona var der et midaldrende par, der ønskede at blive gift. Det 
var vigtigt for dem at blive viet og besegle deres kærlighed, netop på det 
tidspunkt, hvor der var noget udefrakommende, man ikke kunne styre.
 
Det betød meget for dem at invitere ”kirken” hjem i deres private stue, når 
forskrifterne ikke tillod andet, og det var vigtigt, at jeg som præst viede dem. 
De allernærmeste pårørende var inviteret, vi var 8 i alt. Det blev en utrolig 
smuk og meget, meget rørende oplevelse.
 
Er der nogle af de nye tjenester eller arrangementer, der er kommet til i den tid, 
som du er særlig glad for?
Det at lave kirke er meget andet end søndagsgudstjeneste, som jeg ellers 
holder utrolig meget af.
 
Der er kommet flere specialgudstjenester til, bl.a. bespisningsgudstjeneste og 
pinsegudstjeneste i det fri.
 
Børnegudstjeneste/spagettigudstjeneste er en af de ting, der betyder meget 
for mig. Det udfordrer mig som præst på en anden måde. Her skal man 
som præst bevæge sig rundt i et børneunivers med både tale og bøn, og der 
skal være plads til bevægelse og sang indimellem. Heldigvis er der også stor 
opbakning til disse gudstjenester fra både børn, forældre og bedsteforældre, 
og det er rigtig hyggeligt, at vi kan gå i Sognegården sammen og spise 
bagefter.
 
En anden ting, der betyder meget for mig, er Caféen i Fannerup. Det var 
et projekt, der blev startet af provstiet i samarbejde med Café Grenaa i 
coronatiden. Og det giver mig meget at være en del af det.
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I dag er det et sted, hvor vi, fra omkring 1. maj til først i september, 
samles til en hyggestund, alle dem, der har lyst. Jeg deltager, så meget min 
kalender overhovedet tillader det, og der er også altid repræsentanter fra 
menighedsrådet til stede. Det er helt uforpligtende at være med, og man 
kommer, som man er. Der bliver snakket og grinet, talt om vejr og vind og 
meget andet, og skulle der være en, der har brug for en lidt dybere snak, er 
der også plads til det. Menighedsrådet kommer med brød, og kaffen leveres af 
Café Grenaa, og det er gratis at deltage.
 
Hvad kan vi som kirke gøre med den angst, vi dagligt præsenteres for i 
medierne?
For mig er det vigtigt, at vi taler om det, der foregår i verden, og taler kirken 
ind i det som en medspiller. Kirken skal altid være det levede liv.
 
Jeg kan ikke fjerne angsten, men jeg kan være med til at skabe rum til, at vi 
kan tale om det i fællesskab.
 
Interviewet af Lene Gleerup

Morgensang og ”Mer’ Matador”
Torsdag den 5. juni, torsdag den 3. juli og 
torsdag den 28. august kl. 8.30 i Fjellerup Kirke.

Velkommen til morgenandagt i 
Fjellerup Kirke med morgensalmer 
og bøn.

Sognepræst Anders Ellebæk vil over 
en række andagter tage på tidsrejse 
til matador-tidens Danmark og 
med udgangspunkt i den elskede tv-
serie komme med en lille refleksion. 

Efter morgensangen er der kaffe og 
rundstykker i kirkeskibet.
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Døbte

Ronya Gjedsted Bundgaard
døbt 15. december 2024 i Stenvad Kirke

William Hedegaard Struve Bak
døbt 24. november 2024 i Stenvad Kirke

William Engelhardt Rasmussen
døbt 12. januar 2025 i Ginnerup Kirke

Helge Rousing Johannisson
døbt 26. oktober 2024 i Ørum Kirke
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Benjamin Følle Hulvej
døbt 23. februar 2025 i Ginnerup Kirke

Nora Marie Bøgebjerg Salling
døbt 23. marts 2025 i Stenvad Kirke

Konfirmationsdatoer 
i 2025, 2026 og 2027

Ørum 17. maj 2025 kl. 9.30 og kl. 11.00 2. maj 2026 24. april 2027

Stenvad 18. maj 2025 kl. 10.00 3. maj 2026 25. april 2027

Ginnerup ingen 3. maj 2026 25. april 2027
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Sognegårdens Ældreklub 
3 dage om måneden samles Sognegårdens Ældreklub til sang, banko, 
og andet. Folk medbringer selv kop og kage, og Ældreklubben laver kaffen.
Yderligere information: Merete Birkballe, tlf. 22 18 16 91

Maj 2025
Onsdag den 7. maj kl. 13.30 Sang
Onsdag den 14. maj kl. 13.30 Banko
Onsdag den 28. maj kl. 12.30 Forårsfest 

Juni 2025
Onsdag den 4. juni kl. 13.30 Sang
Onsdag den 18. juni kl. 13.30 Banko
Onsdag den 25. juni kl. 13.30 Underholdning

Juli 2025
Onsdag den 2. juli 13.30 Sang
Onsdag den 16. juli 13.30 Banko
Onsdag den 30. juli 13.30 Underholdning

August
Onsdag den 6. august kl. 13.30 Sang
Onsdag den 13. august kl. 13.30 Banko
Onsdag den 27. august kl. 12.30 Høstfest

September
Onsdag den 3. september kl. 13.30 Sang
Onsdag den 10. september kl. 13.30 Banko
Onsdag den 24. september kl. 13.30 Underholdning

Oktober
Onsdag den 8. oktober kl. 13.30 Sang
Onsdag den 15. oktober kl. 13.30 Banko
Onsdag den 22. oktober kl. 13.30 Underholdning

November
Onsdag den 5. november  kl. 13.30 Sang
Onsdag den 12. november  kl. 13.30 Banko
Onsdag den 26. november  kl. 13.30 Underholdning

December
Onsdag den 3. december kl. 12.30 Sang
Onsdag den 10. december kl. 13.30 Banko
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Sogneudflugt
Torsdag den 28. august

Kl. 8.30 Busafgang fra Ørum Sognegård

Kl. 10.00 Industrimuseet i Horsens.

 Rundvisere vil tage os gennem industrimuseets mange  
 forskellige udstillinger og tidsperioder.

Kl. 12.30 Frokost på 
 Stensballegaard 
 med efterfølgende 
 kaffe og kage.

Kl. 14.30 Besøg i Vær Kirke.

Ca. 16.30 ankomst Ørum

Egenbetaling 300 kr. inkluderer entre til industrimusset, rundvisning, 
frokost, kaffe og kage.

Tilmelding og valg af frokost på hjemmesiden: 
www.norddjursmidtpastorat.dk  
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Sogneaftener
Sogneaften 
onsdag den 11. september kl. 19.00 
i Ørum Sognegård

Hvor er kirken i en krisetid?
Med et historisk perspektiv på den danske 
folkekirke i 1930’erne og 40’erne vil sognepræst 
Vibeke Sommer stille skarpt på folkekirken og 
dens rolle i det nutidige samfund.

Hvilken rolle skal kirken bære i en tid, hvor verden er utryg?
Er kirken som institution og dens præster som ansatte underlagt særlige hen-
syn til medborgere. 
Må kirken tage stilling til aktuelle konflikter, der berører dens menighed?

Entre 40 kr. inklusiv kaffe og kage.

Korkoncert onsdag den 22. oktober kl. 19.00 i Ørum Kirke
Koret Courage er et folkekor fra Rønde med over 30 år på bagen, bestående af 
omkring 30 korsangere.
De synger et blandet repertoire af danske og engelske sange og salmer.

Kom med, når dørene åbnes for en hyggelig musikalsk aften.
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Sogneaften onsdag den 5. november kl. 19.00 
i Ørum Sognegård.

Herremand og heksejæger 
– en magtfuld bøddel.
I efteråret 1686 slæbte Jørgen Arenfeldt, 
herremand på godset Rugård ved Ebeltoft, 
sin sidste heksekvinde til København for at 
møde i Højesteret.

Her skulle han forklare sin sag, som var 
forfølgelsen af Anne Sø Sørensdatter fra 
Boeslum ved Ebeltoft, hvor Arenfeldt havde 
haft hende i sit fangehul på herregården og 
siden fået dømt hende til døden på bålet ved 
Landsretten i Viborg.

Hvordan kunne det gå til, at netop Jørgen Arenfeldt blev en væsentlig årsag 
til, at hekseforfølgelserne kom i gang, og at heksebålene igen kom til at blusse 
efter at have været slukket i henved 30 år?
Hør, hvordan det gik til i foredraget om en sort periode i vores historie, hvor 
tro og overtro, analfabetisme, uvidenhed, autoritetstro og magt gik hånd i 
hånd.

Men – de kaldte ham den gode mand, for god er den, der ønsker at udrydde 
alt ondt fra sin jord og sit gods...

Entre 40 kr. inklusiv kaffe og kage.
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  Stenvad Ørum Ginnerup

Søndag den 4. maj   9.30 A. Bonde  

Søndag den 11. maj KLGR 11.00 KLGR 9.00
  Konfirmation Konfirmation 
  Djurslandssk.   Djurs landssk.  

Lørdag den 17. maj   VHS  9.30 + 11 
   Konfirmation  

Søndag den 18. maj VHS 10.00
  Konfirmation    

Søndag den 25. maj     9.30 AEH

Torsdag den 29. maj  
Kristi Himmelfart      

Søndag den 1. juni   9.30 AEH  

Onsdag den 4. juni     19.00 VHS
    Vandring

Søndag den 8. juni 9.30 MBJE  
Pinsedag  + kor    

Mandag den 9. juni   11.00 VHS 
2. pinsedag     Friluftsgudstj.
   Sognegården 

Søndag den 15. juni   9.30 MBJE  

Søndag den 22. juni     11.00 VHS 
    + kor

Søndag den 29. juni  9.30 AEH    

Onsdag den 2. juli   19.00 VHS Friluft
   præstegården  

Søndag den 13. juli      11.00 VHS

Søndag den 20. juli 11.00 AEH    

Søndag den 27. juli    9.30 MBJE

Gudstjenester
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VHS = Vibeke Høggaard Sommer MBJE = Maria Behrenthz 
KLGR = Kathrine Gents AEH = Anders Ellebæk Hansen

De aktuelle gudstjenester kan altid ses på hjemmesiden: 
www.norddjursmidtpastorat.dk og i Ugeavisen

  Stenvad Ørum Ginnerup

Søndag den 3. august     9.30 AEH

Søndag den 10. august 9.30 KLGR    

Søndag den 17. august    11.00 VHS  

Søndag den 24. august     9.30 VHS

Søndag den 31. august 9.30 MBJE    

Søndag den 7. september   11.00 Høst  VHS  

Søndag den 14. september 11.00 VHS
  Kunst + kor    

Onsdag den 17. september   17.30 VHS 
   Børnegudstj.  

Søndag den 21. september   9.30 MBJE  

Søndag den 28. september     11.00 VHS
    Høstgudstj.

Gudstjenester
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Særlige gudstjenester

Friluftsgudstjeneste 
2. pinsedag den 9. juni 
kl. 11.00 i 
Sognegårdens have.
I al sin glans nu stråler solen, 
når vi mødes til gudstjeneste i 
det fri. Under træernes grene 
fejrer vi Pinsen. Efterfølgende er det muligt at købe smørrebrød i Sognegården.
Gudstjenesten er en fælles  gudstjeneste for hele Norddjurs Midt Pastorat.

Sankt Hans mandag den 23. juni kl 19.00 i Åparken Ørum.
Vanen tro arrangerer KFUM spejderne Sankt Hans i Åparken. 
Kom og vær med når heksen brændes af, og vi sammen synger midsommervisen.
Årets taler er provst i Norddjurs Provsti Anja Grønne Mathiassen.

Aftengudstjeneste onsdag den 2. juli kl. 19.00 i præstegårdshaven.
Præstegårdens grønne plæne og gamle træer er omgivelserne for denne aftens 
gudstjeneste. Med kig til den hvide kirke sætter vi gudstjenesten fri. Teksterne 
bliver læst fra bibelen 2020, og måske finder vi også en helt ny salme til 
lejligheden. Efter gudstjenesten er der kaffe og kage. Husk en stol eller et tæppe.

Kunst i kirken og børnekor 
søndag den 14. september kl. 11.00 i Stenvad Kirke.

Denne søndag byder vi 
velkommen til et fest-
fyrværkeri i Stenvad Kirke. 
Nørre Djurs kunstforening har 
fyldt kirken med kunst. 
Samtidig vil kirkens børnekor 
lave flere musikalske indslag 
under søndagens gudstjeneste.

Kom og oplev en kirke, hvor kunst, sang og musik blandes med det glædelige 
budskab. Efterfølgende er der kaffe i dåbsværelset.
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Høstgudstjenester.
Søndag den 7. september kl. 11.00 i Ørum Kirke.
Søndag den 28. september kl. 11.00 i Ginnerup Kirke.
Sammen fejrer vi, at høsten er i hus. 
Kirkerne er i denne anledning pyntet særligt op af vores dygtige gravere.

Børnegudstjenester i Ørum Kirke.
Onsdag den 17. september kl. 17.30
Onsdag den 5. november kl. 17.30

Gudstjenesten tager udgangspunkt i bibelfortælling og en lille opgave, hvor 
børnene får mulighed for at være aktive. Vi vil synge og bede sammen, og vores 
børne kirkekor vil også synge for os. Gudstjenesten er tilpasset aldersgruppen 
4 - 10 år, men alle både yngre og ældre er meget velkomne.
Efter gudstjenesten går vi i Sognegården, hvor vi spiser sammen.

Kaffe og kage søndag den 16. november kl. 14.00 
i Fannerup forsamlingshus.
Denne dag inviterer cafeen i Fannerup til hygge i forsamlingshuset. 
Vi drikker kaffe, synger sammen, og undervejs vil der også være et lille indslag.
Skulle man have lyst til at bage en kage til det fælles kagebord, er man meget 
velkommen. 
I så fald kan man kontakte Lene Gleerup på sms eller tlf. 61 74 24 81.

Krybbespil søndag den 30. november i Ørum Kirke.
I samarbejde med KFUM spejderne vil vi gerne lave krybbespil 1. søndag i 
advent, hvor spejderne også har deres årlige julebasar i Sognegården.
Spejderne har sagt ja til, at vi kan bruge et par torsdage, hvor vi øver. 
Hvis der skulle være nogen, der har en lille skuespiller i maven og gerne vil 
deltage i krybbespillet, er man mere end velkommen.
Mere information efter sommerferien på www.norddjursmidtpastorat.dk.



Frivilligt netværk
Vi har i vore sogne mange forskellige aktiviteter.
Hen over året afholder kirken mange arrangementer, så som sogneaftener 
med foredrag, børnegudstjenester med spisning i Sognegården, andre særlige 
gudstjenester og meget andet.
Vi kan i den forbindelse godt bruge en hjælpende hånd.
Opgaverne kan være alt fra borddækning, oprydning, hjælp med madlavning, 
stille borde og stole an, tale med deltagerne og meget andet.
Der vil også altid være mindst en fra menighedsrådet tilstede ved de enkelte 
arrangementer.
Derfor har vi en gruppe af frivillige, der er tilknyttet kirken. Vi er så heldige, at 
der allerede er nogle stykker som har meldt sig, men vi kan bestemt bruge flere.
Så skulle du have lyst til at hjælpe et par gange eller tre om året, og være en del af 
et frivilligt netværk, så kom endelig med.
Kontakt mig gerne, hvis du vil høre mere om opgaverne.
Sognepræst Vibeke Høggaard Sommer
Tlf. 40 47 69 95
Mail vh@km.dk

Kontakt
Sognepræst: Vibeke Høggaard Sommer 40 47 69 95
Kordegn: Pia Hougaard 23 99 99 95
Graver Ørum / Ginnerup Kirkegård: Annelise Rasmussen 40 47 69 94
Graver Stenvad Kirkegård: Grethe Hansen 61 37 80 47
Kirkesanger, kor og
babysalmesang: Charlotte Neumann 40 93 52 54
Menighedsrådsformand: Lars Jensen 21 61 99 26
Sognenyt redaktør: Harald Villemoes 20 30 51 93
Hjemmeside: https://norddjursmidtpastorat.dk/ 


